چون هر ملت و قوم طوریکه دارای روح و ذوق مختص بخود است از اینرو فولکلور یگانه معرف قومیت و ملیت اقوام ملل است، از این رو میخواهند اوصاف اقوام و ملل را از روی فولکلور یعنی فرهنگ عامه بشناسند. فرهنگ عامه یک قوم و ملت را همان طوریکه است گرد می آورند و همان طور نشان میدهند. بعنوان تتمه «عقل عروس» را بهمان اسلوب و کلمات عامیانه بقلم مرحوم محمد ابراهیم «عقیفی» در شماره ۱۱ سال نهم ماه دلو ۱۳۱۸ ش - ۱۹۴۰م مجله ماهوار کابل به نشر رسیده است تقدیم میداریم:

عقل عروس:

بعد از شب حنا یا شب زیننه که با تشریفات و مراسم مخصوصه آن اجرا میگردد، شب بعد معمولاً عروس را به خانه داماد میبرند در ضمن بعضی مراسم در این شب از طرف داماد خیل یک عمل دیگر هم اجرا میشود که آنرا به «عقل عروس» یاد میکنند.